

BUPATI TEBO PENGUMUMAN

Nomor: 800.1.2.2/ 27 /BKPSDM/2025

TENTANG HASIL AKHIR PASCA SANGGAH PENERIMAAN CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL (CPNS) DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TEBO TAHUN ANGGARAN 2024

Merujuk pada Pengumuman Bupati Tebo Nomor: 800.1.2.2/11/BKPSDM/2025 tanggal 10 Januari 2025 tentang Hasil SKB, Hasil Akhir Integrasi Nilai SKD-SKB dan Persyaratan Administrasi Bagi Peserta yang dinyatakan Lulus Seleksi Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tebo Tahun Anggaran 2024, dengan ini kami informasikan hal-hal sebagai berikut:

- Peserta yang dinyatakan tidak lulus dalam tahap akhir seleksi Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tebo Tahun Anggaran 2024 telah diberikan kesempatan untuk mengajukan sanggah pada tanggal 13 s.d. 15 Januari 2025 melalui akun masing-masing peserta pada laman https://sscasn.bkn.go.id;
- 2. Hasil verifikasi terhadap sanggahan peserta yang dilakukan oleh Panitia Seleksi Instansi Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tebo Tahun Anggaran 2024 pada tanggal 16 s.d. 19 Januari 2025 dapat dilihat melalui akun masing-masing peserta pada laman https://sscasn.bkn.go.id;
- 3. Peserta yang dinyatakan lulus dalam tahap akhir seleksi Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tebo Tahun Anggaran 2024 sebagaimana tercantum pada Pengumuman Bupati Tebo Nomor: 800.1.2.2/11/BKPSDM/2025 tanggal 10 Januari 2025 agar mengisi Daftar Riwayat Hidup (DRH) dan menyampaikan kelengkapan dokumen secara elektronik sesuai ketentuan pada pengumuman tersebut melalui akun masing-masing peserta di laman https://sscasn.bkn.go.id pada tanggal 23 Januari s.d. 21 Februari 2025;
- 4. Apabila sampai dengan batas waktu yang telah ditentukan sebagaimana dimaksud pada angka 3, peserta yang dinyatakan lulus dalam tahap akhir seleksi Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tebo Tahun Anggaran 2024 tidak mengisi DRH dan/atau tidak dapat memenuhi/melengkapi kelengkapan dokumen, maka yang bersangkutan dianggap tidak memenuhi syarat dan/atau dianggap mengundurkan diri sehingga kelulusannya dibatalkan.

5. Lain-Lain

- a. Dalam hal peserta yang sudah dinyatakan lulus tahap akhir seleksi dan/atau sudah mendapat persetujuan Nomor Induk calon PNS kemudian mengundurkan diri, kepada yang bersangkutan dikenai sanksi tidak boleh melamar pada seleksi penerimaan ASN untuk 2 (dua) tahun anggaran pengadaan Pegawai ASN berikutnya.
- b. Sanksi sebagaimana tersebut dalam angka 5 huruf a) dikecualikan bagi pelamar yang dinyatakan lulus tahap akhir seleksi di lokasi berbeda dengan lokasi yang dilamar sebagai hasil optimalisasi kebutuhan/formasi, kemudian mengundurkan diri sebelum ditetapkan nomor induk pegawai.

- c. Peserta yang dinyatakan lulus seleksi tahap akhir seleksi bersedia menerima segala konsekuensi dari peraturan perundang-undangan yang berlaku dan bagi peserta yang memberikan keterangan tidak benar/palsu/menyalahi ketentuan pada saat pendaftaran, pemberkasan, dan setelah diangkat menjadi Calon PNS atau PNS, Pemerintah Kabupaten Tebo berhak membatalkan kelulusan dan memberhentikan status yang bersangkutan sebagai Calon PNS atau PNS.
- d. Petunjuk pengisian DRH dan penyampaian kelengkapan dokumen melalui akun masing-masing peserta dapat dilihat di laman https://sscasn.bkn.go.id;
- e. Kelalaian peserta dalam membaca dan memahami pengumuman menjadi tanggung jawab peserta.
- f. Dalam pelaksanaan seleksi Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tebo Tahun Anggaran 2024, para peserta tes tidak dipungut biaya apapun, kelulusan peserta adalah prestasi peserta sendiri. Jika ada pihak-pihak yang menjanjikan kelulusan dengan motif apapun, maka hal tersebut merupakan tindakan penipuan dan diluar tanggung jawab panitia.
- g. Keputusan Panitia Seleksi Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tebo Tahun Anggaran 2024 bersifat **MUTLAK** dan tidak dapat diganggu gugat.
- h. Layanan informasi terkait Seleksi Penerimaan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tebo Tahun Anggaran 2024 dapat diakses melalui laman https://sscasn.bkn.go.id, serta diunggah melalui website : https://tebokab.go.id dan https://bkpsdm.tebokab.go.id. Diharapkan peserta mengikuti dan memantau seluruh perkembangan pelaksanaan seleksi melalui situs tersebut.

Demikian diumumkan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Dikeluarkan di Muara Tebo, Pada tanggal 23 Januari 2025

Pi. BUPATI TEBO,

Dr. H. VARIAL ADHI PUTRA, ST., MM